
.М.Попов

Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), подпунктами 4.2.25 и 4.2.26
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2019, № 51, ст. 7631),
подпунктами 5.2.7 и 5.2.8 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования
и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2018 г. № 885 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5344; 2019,
№ 51, ст. 7643) и пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации Об
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний
при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020
году, приказа Министерства просвещения Российской Федерации Об особенностях
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования, а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Не применять  в МБОУ СОШ № 3   в 2020 году Порядок проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г.,
регистрационный № 52953) , в части организации и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, результаты
которой являются основанием для выдачи аттестата об основном общем образовании.

2.Отнести к участникам ГИА-9 в МБОУ СОШ № 3 обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования в очной форме, не имеющих
академической  задолженности,  в  полном объеме  выполнивших  учебный план или

индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам
учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), имеющих результат зачет за
итоговое собеседование по русскому языку и допущенных в 2020 году к ГИА-9.

3. Контроль исполнения приказа остарляюза^дэбой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

28 мая 2020 года
г. Верхняя Салда


